ngoài phát sinh tăng cao trong các ngày cuối năm.

Nhóm đồ uống và thuốc lá tăng 0,35% so với tháng chủ yếu tăng giá các loại

rượu, bia lon dùng làm quà biếu tết.

Nhóm may mặc, mũ nón, giày dép tăng 1,24%, do cuối năm nhu cầu mua sắm

trang phục tăng cao để chuẩn bị đón tết Quí Mão năm 2023.

Nhóm nhà ở, điện nước, chất đốt và vật liệu xây dựng giảm 0,23% so tháng

trước, do nhu cầu sửa chửa nhà và các công trình tạm ngưng để đón tết nên giá vật

với sự phấn khởi, vui tươi ấm áp nghĩa tình tạo động lực mạnh mẽ thúc đẩy các

ngành địa phương và nhân dân tỉnh nhà có khí thế tiến công, bước vào năm năm

mới với tâm thế mới, với quyết tâm thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát

triển kinh tế, ổn định xã hội. Không khí xuân mới Quý Mão 2023 đã hiện hữu trên

các con đường, tuyến phố. Nhà nhà cắt tỉa hoa kiểng, trang trí nhà cửa, đường sá

được chỉnh trang, hệ thống chiếu sáng, đèn trang trí được lắp đặt như tô điểm thêm

vẻ yêu kiều cho mùa xuân. Hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân cũng đang được tổ

chức náo nhiệt, tạo nên sinh khí hồ hởi trong Nhân dân.

danh hiệu “Công dân Đồng Khởi tiêu biểu” và “Công dân Đồng Khởi danh dự” lần

thứ ba năm 2023; Mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão năm 2023.

Bảo vệ và phát huy di sản văn hóa dân tộc: Tiếp tục khảo sát di sản văn hóa

phi vật thể Nói thơ Vân Tiên và truyện kể dân gian về cọp. Bảo tàng, các di tích,

trạm vệ tinh ngân hàng dữ liệu mở cửa phục vụ 12.756 lượt khách tham quan. Hoàn

chỉnh nội dung trưng bày ảo Nguyễn Đình Chiểu - Cuộc đời và sự nghiệp; khảo sát

chuyên đề Người tốt việc tốt Quý IV năm với số tiền vận động 74.629.000 đồng.

Phối hợp tổ chức các hoạt động biểu diễn, chiếu bóng phục vụ (08 cuộc) và tổ chức

hoạt động thi, liên hoan.

Đoàn Nghệ thuật Cải lương Bến Tre: Tổ chức biểu diễn phục vụ nhân dân

huyện Tân Biên (tỉnh Tây Ninh); chuẩn bị chương trình nghệ thuật xuân Quý Mão

2023. Phối hợp với đài Truyền hình Bến Tre ghi hình 03 bài ca cổ chủ đề mùa

xuân; Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tổ chức chương trình Hội ngộ tài tử Cải lương

tại xã Phú Đức (huyện Châu Thành); Ủy ban nhân dân xã Thới Thuận (huyện Bình

Đại) tổ chức chương trình văn nghệ mừng Đảng mừng Xuân gây quỹ khuyến học